2

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турга

«18»   июня  2019 г.                                                                                 № 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ» от 23.05.2018 г. № 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИСВОЕНИЕ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЕ НАИМЕНОВАНИЙ УЛИЦАМ, ПЛОЩАДЯМ И ИНЫМ ТЕРРИТОРИЯМ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, А ТАКЖЕ УСТАНОВЛЕНИЕ НУМЕРАЦИИ ДОМОВ В  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ТУРГИНСКОЕ»

На основании протеста прокуратуры от 31.05.2019 г. № 07-21-2019 на постановление администрации сельского поселения «Тургинское» от 23.05.2018 г. № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Тургинское», администрация сельского поселения «Тургинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Тургинское», утверждённый постановлением администрации сельского поселения «Тургинское» от 23.05.2018 г. № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в сельском поселении «Тургинское»»:

   1)  Пункт 5.2 дополнить:
«требования  у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для предоставления  государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона»;
   2) Пункт 5.19 дополнить:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даётся информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
- в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Настоящее решение обнародовать на информационных  стендах  в администрации  сельского поселения «Тургинское» и  опубликовать на  официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Тургинское»                             В.Д. Кирютченко